
課所室業務棚卸総括表

16 部局 課所室 作成者（職） （氏名） （連絡先） 棚卸表コード No.

2004/7/21 農林部 林務課 - - - ⑯２農林０１ 7

実績(H15） 目標(H17) 人工数(人） 予算（千円）

19,496ha
（37,040ha）

19,496ha
（37,040ha）

12

985千円 2％ＵＰ 5.8

実績(H15） 目標(H17)

０１

105,050ｍ
(144,497ｍ)

105,050ｍ
(144,497ｍ)

 平成16年度（前期）行政経営会議用  様式２

（１）林道整備事業
・林道改良事業（林道の輸送力の向上と通行の安全を確保するため、林道の質的向上を図
る。）
　　路線名：国見山線　事業期間：平成16～18年度　計画延長：1,100ｍ　幅員５ｍ
・林道舗装事業(既設林道を舗装することにより、林道の機能向上を図る。）
　　路線名：小山線　事業期間：平成15～18年度　計画総延長：2,562ｍ　幅員４ｍ

（２）林道維持管理・側溝清掃経費（緊急雇用：平成16年度で終了）等
・林道の機能維持を図る。

（３）民有林振興対策事業
・森林の公益的機能の向上と良質材の生産を図るため、作業道開設や間伐の経費の一部を助成
する（補助率：作業道12％、間伐７％）。

（間伐補助）
平成15年度実績：78.05ha　平成16年度計画：130ha　平成17年度計画：160ha

林道の整備延長

林道・作業道等の林業生産基盤を整備する

林業生産コストの削減を図る

成果指標

上位目的 市民が環境と調和し、快適に暮らすため、森林を守る 市全体の民有林面積

業務名称 循環利用の森林づくり業務

林家１戸あたりの林業収入

活動概要（担当業務目的達成のための手段（２桁レベル））
事業費
（千円）

備考欄活動における指標

担当業務
目的 林業経営の安定化を図る

担当業務目的達成のための主な手段（４桁レベル）

年度 担当（係）

作成日 －
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実績(H15） 目標(H17)

活動概要（担当業務目的達成のための手段（２桁レベル））
事業費
（千円）

備考欄活動における指標

担当業務目的達成のための主な手段（４桁レベル）

０２

201人 2％ＵＰ

０３

１回／年 １回／年

９９ 庶務経理業務 ※市有林会計「人件費」を含む。
一般会計「林業総務人件費」は含まない。

適正処理

木材需要の拡大を図る ・教育委員会と連携し、小中学生を対象とした林業体験や、森林教室、自然観察会等を実施
し、市有林を林業体験の場として提供するとともに、「市民の森」の記念樹の森や林業体験の
森等を積極的に活用してもらい、木材の利用促進や森林の大切さについて市民の理解の向上に
努める。

啓発普及イベント開催件数

（１）森林整備地域活動支援事業（事業期間：平成14～18年度　森林施業の実施に必要な現況
調査等に対し支援を行い、計画的な森林整備の推進を図る。）
　　平成15年度実績：1,680ha
  　平成16年度実績：2,593ha
  　平成17年度計画：6,419.5ha

（２）森林情報整備事業
・森林資源情報を一括把握することにより森林の有効活用と適切な森林整備の推進を図る。

（３）林業団体育成指導費
・林業経営に関する知識技術の研究交換、農林家経済の向上を図る

林業経営意欲の向上を図る

林業就業者数
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